Subventions 2018 aux associations

Délibération 15 décembre 2017

Délibérations du 23 mars 2018

Associations sportives

Montants Douceur de vivre (réserve)

Avec convention d'objectifs
AMAM
Football
Escrime
Gym club
Handball
Gymnastique rythmique
Taekwendo
Orquoise plongée
Tennis

Sans convention d'objectifs
Amicale Bouliste
Amicale pétanque
Les Andains (cyclistes)
Archers
Flamenco
Basket

Boxing club

Club cycliste Villeroy
Nageurs de Mennecy
Golf

Joyeux pétanqueurs
Ladjal Boxing Club
Rugby XV

Tennis de table
Triathlon

Volley

Total associations sportives

Ladjal boxing Club (réserve)
24 500 € Le Colibri (réserve)
26 500 € Niobenbi (réserve)
13 800 € Rugby XIII (réserve)
21300 € Annulation "Joie de vivre"
16 700 € Club des anciens
23200 € College de Mennecy (réserve)
1350€ Handball (réserve)
3400 €
30000 € Total 23 lars 2018

800 €
2000 €
300 €
500 €
4500 €
-1600 €
1600 €
500 €
500 €

9100 €

Délibérations du 13 avril 2018

100 €

100 € Subvention exceptionnelle Handball
300 €
900 € Total 13 avril 2018

500 €

500 €

250 €
9450 €

1200 € Délibérations du 29 juin 2018

2200 € Marine's Smile

1350€ Scouts et Guides de France fonctionnement (réserve)
450 € Scouts et Guides de France exceptionnelle (réserve)
100 € Aero club Marne La Vallée (réserve)

1200 € Paléontologie (réserve)

3600 € CCAS

3800 €
300 € Total 29 juin 2018

500 €
1400 €
1500 €

500 €

500 €

20000 €

24400 €

300 €

186 350 € Subventions aux associations privées

Associations culturelles

CCAS

Amicale des arts
Arthesic

ASEC

ClassiMusXXI|

Cheeur de Villeroy

Bridge

Echecs

Informatique

Strapathella

Douceur de vivre

Eaux et fontaines

Ensemble vocal de Mennecy
Jazz band

Mennecy accueil

Mennecy animation tourisme
Mennecy Echange Boni
Mennecy et son histoire
Scrabble

Musique a Mennecy
Paléontologie

Renaissance et culture
Société musicale de Mennecy
Philatélie

Variation florale

Total associations culturelles

500 € Caisse des écoles

248 155 €
120 000 €
40 200 €

150 €

200 € Grand total au 29 juin pour 2018

408 355 €

500 €
1000 €
500 €
300 €
1000 €
1500 €
500 €
425 €
2000 €
2000 €
1000 €
1800 €
1000 €
660 €
100 €
12 800 €
300 €
400 €
6000 €
1220€
150 €

36 005 €

Associations diverses
Locataires Darblay
Locataires Saule Saint Jacques
Aux Mennechats
Joie de vivre
Effets meres
FNACA
La voix du Haut Clos Renault
Amicale Sapeurs pompiers
Secours catholique
Terre des enfants
UNC
UTL
4L Trophy
CMOM Morangis

Total association diverses

100 €
100 €
500 €
1600 €
400 €
700 €
100 €
3000 €
200 €
900 €
1000 €
700 €
500 €
2000 €

11 800 €

Autres
Caisse des écoles
CCAS

Total autres

40 200 €
100 000 €

140 200 €

Grand total 15 décembre 2017

374 355 €




