

## Subventions 2018 aux associations

### Délibération 15 décembre 2017

Associations sportives	Montants
<b>Avec convention d'objectifs</b>	
AMAM	24 500 €
Football	26 500 €
Escrime	13 800 €
Gym club	21 300 €
Handball	16 700 €
Gymnastique rythmique	23 200 €
Taekwondo	1 350 €
Orquaise plongée	3 400 €
Tennis	30 000 €
<b>Sans convention d'objectifs</b>	
Amicale Bouliste	100 €
Amicale pétanque	100 €
Les Andains (cyclistes)	300 €
Archers	900 €
Flamenco	250 €
Basket	9 450 €
Boxing club	1 200 €
Club cycliste Villeroy	2 200 €
Nageurs de Mennecy	1 350 €
Golf	450 €
Joyeux pétanqueurs	100 €
Ladjal Boxing Club	1 200 €
Rugby XV	3 600 €
Tennis de table	3 800 €
Triathlon	300 €
Volley	300 €
<b>Total associations sportives</b>	<b>186 350 €</b>
<b>Associations culturelles</b>	
Amicale des arts	500 €
Arthesic	150 €
ASEC	200 €
ClassiMusXXI	500 €
Chœur de Villeroy	1 000 €
Bridge	500 €
Echecs	300 €
Informatique	1 000 €
Strapathella	1 500 €
Douceur de vivre	500 €
Eaux et fontaines	425 €
Ensemble vocal de Mennecy	2 000 €
Jazz band	2 000 €
Mennecy accueil	1 000 €
Mennecy animation tourisme	1 800 €
Mennecy Echange Boni	1 000 €
Mennecy et son histoire	660 €
Scrabble	100 €
Musique à Mennecy	12 800 €
Paléontologie	300 €
Renaissance et culture	400 €
Société musicale de Mennecy	6 000 €
Philatélie	1 220 €
Variation florale	150 €
<b>Total associations culturelles</b>	<b>36 005 €</b>
<b>Associations diverses</b>	
Locataires Darblay	100 €
Locataires Saule Saint Jacques	100 €
Aux Mennechats	500 €
Joie de vivre	1 600 €
Effets mères	400 €
FNACA	700 €
La voix du Haut Clos Renault	100 €
Amicale Sapeurs pompiers	3 000 €
Secours catholique	200 €
Terre des enfants	900 €
UNC	1 000 €
UTL	700 €
4L Trophy	500 €
CMOM Morangis	2 000 €
<b>Total association diverses</b>	<b>11 800 €</b>
<b>Autres</b>	
Caisse des écoles	40 200 €
CCAS	100 000 €
<b>Total autres</b>	<b>140 200 €</b>
<b>Grand total 15 décembre 2017</b>	<b>374 355 €</b>

### Délibérations du 23 mars 2018

Douceur de vivre (réserve)	800 €
Ladjal boxing Club (réserve)	2 000 €
Le Colibri (réserve)	300 €
Niobenbi (réserve)	500 €
Rugby XIII (réserve)	4 500 €
Annulation "Joie de vivre"	-1 600 €
Club des anciens	1 600 €
Collège de Mennecy (réserve)	500 €
Handball (réserve)	500 €
<b>Total 23 mars 2018</b>	<b>9 100 €</b>

### Délibérations du 13 avril 2018

Subvention exceptionnelle Handball	500 €
<b>Total 13 avril 2018</b>	<b>500 €</b>

### Délibérations du 29 juin 2018

Marine's Smile	500 €
Scouts et Guides de France fonctionnement (réserve)	1 400 €
Scouts et Guides de France exceptionnelle (réserve)	1 500 €
Aero club Marne La Vallée (réserve)	500 €
Paléontologie (réserve)	500 €
CCAS	20 000 €
<b>Total 29 juin 2018</b>	<b>24 400 €</b>

Subventions aux associations privées	248 155 €
CCAS	120 000 €
Caisse des écoles	40 200 €

**Grand total au 29 juin pour 2018** **408 355 €**